
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

7220

RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2008, del Vice-
consejero de Tecnología y Desarrollo Industrial, por 
la que se hace pública la convocatoria de concesión de 
ayudas para el ejercicio 2009, dentro del marco esta-
blecido por la Orden por la que se regula el programa 
Gauzatu-Industria, de impulso a la creación y desa-
rrollo de Pymes de base tecnológica y/o innovadoras.

La Orden de 21 de mayo de 2007, de la Consejera 
de Industria, Comercio, y Turismo, regula el programa 
Gauzatu-Industria, de impulso a la creación y desarrollo 
de Pymes de base tecnológica y/o innovadoras (BOPV 
n.º 112, de 12 de junio de 2007), modificada por otra 
de 18 de diciembre de 2007 (BOPV n.º 20, de 29 de 
enero de 2008).

Los recursos económicos destinados a la concesión 
de las citadas ayudas procederán de las correspondientes 
partidas presupuestarias establecidas en los Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi, 
para el ejercicio 2009.

De conformidad a lo establecido en el artículo 12 de 
la citada Orden, procede realizar la convocatoria de las 
ayudas para el ejercicio 2009, dictando a tal objeto las 
normas necesarias.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad establecida 
en el artículo 12 de la Orden de referencia,

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
Es objeto de la presente Resolución, la convocatoria, 

para el ejercicio 2009, de las ayudas, bajo la forma de 
anticipos reintegrables, previstas en la Orden por la que 
se regula el programa Gauzatu-Industria, de impulso a 
la creación y desarrollo de Pymes de base tecnológica 
y/o innovadoras.

Para este fin se destinará un total de 26.000.000,00 
euros, con cargo a los créditos asignados en los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Eus-
kadi para el ejercicio 2009.

El volumen total de ayudas a conceder con cargo a 
la presente convocatoria no podrá superar el importe 
consignado en este artículo o el que resulte de su actua-
lización, conforme al régimen de vinculación crediticia 
o de modificación presupuestaria previsto en la legisla-
ción vigente. No procederá por tanto la concesión de 
nuevas ayudas una vez agotado dicho importe, suspen-
diéndose, a partir de ese momento, la eficacia de la pre-
sente disposición. En su caso, de ambas circunstancias 
se dará publicidad mediante resolución del Viceconse-
jero de Tecnología y Desarrollo Industrial.

INDUSTRIA, MERKATARITZA ETA
 TURISMO SAILA

7220

EBAZPENA, 2008ko azaroaren 19koa, Teknologiako 
eta Industria Garapeneko sailburuordearena, tekno-
logia-oinarriko ETEak eta/edo berritzaileak sortu 
eta garatzen laguntzeko Gauzatu-Industria progra-
ma arautzen duen aginduak ezarritako esparruaren 
barruan, 2009 urtean diru-laguntzak emateko deial-
dia argitaratzeko dena.

Teknologia-oinarriko ETEak eta/edo berritzaileak 
sortu eta garatzen laguntzeko Gauzatu-Industria pro-
grama arautzen du Industria, Merkataritza eta Turis-
mo sailburuaren 2007ko maiatzaren 21ekoa Agindua 
(EHAAko 2007ko ekainaren 12ko 112. zk.) aldatua 
izan da Industria, Merkataritza eta Turismo sailburua-
ren 2007ko abenduaren 18koa Aginduarekin (EHAAko 
2008ko urtarrilaren 29ko 20. zk.).

Diru-laguntza horiek emateko erabiliko diren di-
ru-baliabideak Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurre-
kontu Orokorretan 2009ko ekitaldirako izendatutako 
aurrekontu-ataletatik aterako dira.

Aipatutako aginduaren 12. artikuluan ezarritako-
aren arabera, egoki da hor iragarritako diru-laguntzak 
emateko, 2009ko ekitaldirako deialdia egitea, eta, ho-
rretarako, eman beharreko arau guztiak ematea.

Horiek horrela, aipatutako aginduaren 12. artikulu-
an ezarritako ahalmena erabilita, hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Agindu horren bitartez Teknologia-oinarriko ETEak 

eta/edo berritzaileak sortu eta garatzen laguntzeko Gau-
zatu-Industria programa arautu zen, eta 2009ko ekital-
dirako laguntza horien -aurrerakin itzulgarriak izango 
dira- deialdia egitea da ebazpen honen xedea.

Xede horretarako, guztira, 26.000.000,00 euro 
bideratuko dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Au-
rrekontu Orokorretan 2009ko ekitaldirako ezarritako 
aurrekontu-kredituen kontura.

Deialdi honi lotuta, gehienez jota eta guztira eman-
go den diru-laguntzen zenbatekoa ez da izango artikulu 
honetan finkatutako diru-kopurutik gorakoa, edo, 
indarrean dagoen legeriari jarraituz, kredituen arteko 
loturarik edo aurrekontu-aldaketarik badago, lehengoa 
eguneratuta sortutako diru-kopurutik gorakoa. Ho-
rrenbestez, diru-kopuru hori ahitutakoan, ezin izango 
da diru-laguntza gehiago eman, eta, beraz, hortik au-
rrera, baliorik gabe geratuko da ebazpen hau. Egoera 
horietakoren bat gertatuz gero, horren berri emango da 
Teknologiako eta Industria Garapeneko sailburuordea-
ren ebazpenaren bidez.

32542  EHAA - 2008ko abenduak 30, asteartea N.º 249 ZK.  BOPV - martes 30 de diciembre de 2008



Artículo 2.– Requisitos.
1.– Los solicitantes, para poder acceder a las ayudas 

previstas en la Orden por la que se regula el Programa 
Gauzatu-Industria, de impulso a la creación y desarro-
llo de Pymes de base tecnológica y/o innovadoras, de-
berán ostentar la condición de entidad beneficiaria, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 3 de la 
citada Orden de 21 de mayo de 2007.

Artículo 3.– Solicitudes y plazo.
1.– Asimismo, deberán presentar las solicitudes y 

demás documentación complementaria en la Socie-
dad para la Promoción y Reconversión Industrial, S.A. 
(SPRI), cuyas dependencias se encuentran en Bilbao, c/ 
Alameda de Urquijo 36, 4.ª planta, bien directamente 
o bien por cualquiera de los medios previstos en la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 
13 de enero.

El modelo de solicitud y formularios se podrán 
cumplimentar y/o descargar en la dirección de Internet, 
www.spri.net/gauzatu.

2.– El plazo de presentación de solicitudes se iniciará 
el día 2 de enero de 2009 y, en tanto no se haya agotado 
el crédito consignado al efecto, finalizará el día 31 de 
marzo de 2009.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

De conformidad con la Orden de 26 de abril de 
2007, del Departamento de Hacienda y Administración 
Pública, por la que se regula la tramitación anticipada 
de expedientes de gasto con cargo a los Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi, la 
concesión de las ayudas a que se refiere la presente Re-
solución, queda condicionada a la existencia de crédito 
adecuado y suficiente en los Presupuestos Generales de 
la Comunidad Autónoma del ejercicio 2009.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá in-
terponerse recurso de alzada ante la Consejera de In-
dustria, Comercio y Turismo del Gobierno Vasco en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de noviembre de 2008.
El Viceconsejero de Tecnología y Desarrollo Industrial,
JOSÉ IGNACIO TELLECHEA FERNÁNDEZ.

2.artikulua.– Betekizunak.
1.– Teknologia-oinarriko ETEak edo berritzaileak 

sortu eta garatzen laguntzeko Gauzatu-Industria pro-
grama arautzen duen aginduan jasotako diru-laguntzak 
eskuratzeko, eskaeragileek erakunde onuradunaren 
izaera izan beharko dute, 2007ko maiatzaren 21ekoa 
Aginduaren 3. artikuluan ezarritakoari jarraituz.

3. artikulua.– Eskabideak eta epea.
1.– Eskabideak eta gainerako agiri osagarriak honako 

toki hauetakoren batean aurkeztu beharko dira: ISEB, 
Industriaren Sustapen eta Eraldaketarako Baltzuan 
(Urkixo zumarkalea 36, 4. solairua, Bilbao) zuzenean, 
edo, bestela, Herri Administrazioen Araubide Juridiko-
aren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 
26ko 30/1992 Legeak -urtarrilaren 13ko 4/1999 Legez 
aldatua- zehaztutako lekuetan.

Eskabide-orria eta datu-orria www.spri.net/gauzatu 
Interneteko helbidean bete eta/edo deskargatu beharko 
dira.

2.– Eskabideak aurkezteko epea, 2009ko urtarrilaren 
2an hasi eta, amaitu, horretarako izendatutako kreditua 
ordurako ahitzen ez bada behintzat, 2009ko martxoa-
ren 31n amaituko da.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Ogasun eta Herri Administrazio Sailaren 2007ko 
apirilaren 26ko Agindua betez, Euskal Autonomia 
Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kontura emandako 
gastu-espedienteak aurretiaz izapidetzea arautzeari bu-
ruzkoa, ebazpen honetan jasotzen diren laguntzak eman 
ahal izateko EAEko Aurrekontu Orokorretan kreditu 
egokia eta nahikoa egon beharko du 2009 ekitaldirako. 

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi-ebazpen honek Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera izango du eragina.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gorako erre-
kurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Eusko Jaurlaritzako 
Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuari. Hila-
beteko epea emango da horretarako, ebazpena Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hu-
rrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko azaroaren 19a.
Teknologiako eta Industria Garapeneko sailburuordea,
JOSÉ IGNACIO TELLECHEA FERNÁNDEZ.

EHAA - 2008ko abenduak 30, asteartea N.º 249 ZK.  BOPV - martes 30 de diciembre de 2008  32543


